

7 Martha Kristine Petersen

Datter af	Christen Petersen og Laurine Christine Petersen
Født	17. juni 1891, Kærby, Rørby Sogn
Døbt	12. juli 1891 i Rørby Kirke
Båren af	moderen
Faddere	gmd. Lars Nielsen og hmd. Jens Jensen, begge fra Kærby, hmd. Søren Jørgensen fra Rørby
Konfirmeret	1. oktober 1905 i Rørby Kirke
Gift	10. maj 1913 i Bethlehemskirken i Ubberup Sogn af Pastor C. Koch. Ungkarl Lars Peder Nielsen [6].
Forlovere	husmand Christen Petersen af Kærby og møller Peter Nielsen af Værsløv
Tillysning	bestilt 11. april 1913. Fandt sted 13., 20. og 27. april 1913
Død	17. marts 1960 på De Gamles Hjem Sygeafdeling, Holbæk Skt. Nikolai Sogn, 68 år gammel. Sidste fælles bopæl: Herrestrup Bageri, Grevinge Sogn
Bisat	22. marts 1960 fra Holbæk Krematorium. I følge dødsannonce fra Østre Kapel
3 børn:	
1. Ester Nielsen	
2. Kaj Nielsen	
3. Rigmor Nielsen	4. juli 1920 i Klovby, Ubby Sogn

En del Folketællinger (FT) fra landsbyer omkring Rørby er sammen med opslag i Kirkebøger (KB) grundlaget for min slægtsforskning af min mormors slægt. Min mors familie har tilsyneladende ikke gemt oplysninger om mormors aner.

Mit eneste klenodie er et hæderstegn i form af et diplom til mormors far, landpost Christen Pedersen, som den 1. april 1911 fik diplommet sammen med et sølvbæger som erindringsgave fra sin postrute. Desuden er jeg kommet i min mormors barndomshjem i 1950'erne og 1960'erne hos min mors moster Anna, som overtog huset, da hendes mor Laurine døde i 1934.



Min mor havde tætte relationer til Anna (gift Berg), der er storesøster til min mormor, Martha Kristine Petersen. Anna kom ofte i mit barndomshjem og vi kom ofte til hendes lille, idylliske hus på Kærby Mark med en flot og velholdt have ned til en lille mose. Jeg var 10 år gammel, da Anna's mand Julius døde i 1956. Han havde været gartner og jæger i sine unge dage. Jeg har stadig et par af hans udstoppede fugle. Men hvor boede parret efter vielsen i 1912 og til de flyttede ind hos Laurine lidt før FT-1930?

Anna blev i min familie kaldt 'Moster Anna' og kom ofte på besøg, når hun besøgte sine venner i København.

Julius Berg er en interessant person, både fordi jeg har kendt ham og for hans livshistorie. Han er født uden for ægteskab, hans far bliver skilt fra sin første kone og navnet Berg rummer mange gartnere, når jeg søger i Folketællinger på Sjælland og i København. Hans familie rummer mange spændende personligheder, så hvis jeg får tid til det, vil jeg her indsætte et link til hans livsbeskrivelse.